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Meydanların Dili: Siyasi Söylemler (2) 
 

 

Hatırlanacağı gibi bir önceki yazımızı siyasi söylemlerde önemli olan “Meydan Okumak” değil 
“Meydanı Okumak” olmalıdır diye bitirmiştik. Belki de bu tür bir sonuç cümlesi birçok siyasetçiye önemli 
ipuçları verebilir. Zira siyasi söylemler çok büyük sorumluluklar ve sonuçlar doğurabilen cümlelerdir. Bu 
itibarla siyasi söylemlerde siyasetçiler/konuşmacılar ağızlarından çıkan söylemleri ve ifadeleri çok iyi 
tartmalıdır diye düşünüyoruz. Öyle ki yaygın bir deyişte de belirtildiği gibi “Bir söz ağızdan çıkıncaya kadar 
kişiye, çıktıktan sonra kişi ona ait olur.” Ayrıca düşünmeden söz sarf eden/konuşan kişi alacağı cevabı iyi 
hesap etmiş olmak zorunda ve incinebileceğini unutmamalıdır.  
 Dilerseniz bir siyasetçinin meydan mı okuması, yoksa meydanı mı okuması gerektiği hususuna 
değinelim. Vaktiyle ünlü bir siyasetçinin de söylediği gibi “Eğer meydanlara gelen herkes oy vermiş olsaydı 
biz şimdi iktidardık.” Demek ki meydanların dilini iyi anlamak, meydan okumak yerine meydanı iyi okumak 
işin esasını oluşturmakta.  
 Siyasi söylemlerde kitleler daha çok meydanlarda liderlerin söylemlerine çok fazla ilgi 
göstermektedirler ve meydanları dolduran kalabalıklar liderin ağzından çıkan her sözü ve ifadeyi doğru 
kabul etmekte ve buna göre tercihine yön vermektedir. Ancak son zamanlarda meydanların dili ve bilhassa 
siyasi söylemlerin görsel ve yazılı medyada sıklıkla yer aldığı gibi toplumda zaman zaman gereksiz 
gerginlikler oluşturmakta ve neredeyse söylemlerin hemen tamamı sanki âşık atışması gibi birbirini 
tamamlayan cümlelerden ibarettir. Yani bir siyasetçi ortaya bir görüş atıyor, daha doğrusu diğer bir 
siyasetçiye sözle saldırıyor/sataşıyor, öteki siyasetçide çoğunlukla aynı üslup ve tarzda cevap veriyor. Bu 
tür siyasi söylemler, seçmeni geçici olarak memnun etmenin dışında, dil ve algılama açısından maalesef 
pek fazla yararı olmayan söylemlerdir. Seçmeni, meydanları dolduran kalabalıkları algıda seçicilik yaratmak 
düşüncesiyle kanımızca daha güzel ve anlamlı söylemlerle de yönlendirmek mümkündür.  
 Son günlerde siyasi söylemleri iki “sayın” sözcüğü arasına sıkıştırdık ve bununla birlikte her türlü 
hakaretamiz ifadeyi kullanmakta asla bir mahsur görmüyoruz. Türk seçmeni, yani meydanları dolduran 
kalabalıklar eskiden olduğu gibi sadece liderin söylediğiyle yetinen ve bilgiye ulaşmak ve doğrulamak için 
başka bir seçeneği olmayan seçmen kitlesi değildir artık. Zira kalabalıkları oluşturan, meydanları dolduran 
insanların birçoğu eğer her lideri siyasetçiyi dinleme fırsatı bulmakta ve meydanların nabzını tutabilen, 
yani meydanları iyi okuyabilen liderleri, gerçekçilik, dürüstlük ve ilkeler çerçevesinde çok iyi tahlil 
edebilmekte ve buna göre siyasi tercihini yapabilmektedir. Bu itibarla, siyasi söylemlerde, bir siyasetçinin 
dedikodu düzeyinde bir başka lideri hedef alarak söylemine devam etmesi belki çok kısa bir süre taraftar 
seçmeni memnun edebilir ancak siyasi üslup, söylem ve propaganda hedeflerine pek fazla bir değer 
kazandırmayacağı bilinen bir gerçektir.  
 Ülkemizin içinde bulunduğu durum göz önüne alınırsa, siyasi söylemlerin titizlikle belirlenmesi, 
meydanları dolduran kalabalıkların doğru ve ilkeli bir şekilde gerçeklerin ışığında yönlendirilmesi 
gerekmektedir. Bilhassa oy kaygısı gütmeden, Türk insanına doğruların uygun bir siyasi söylem 
bağlamında, kitleler arasında husumet yaratacak söylemlerden kaçınarak anlatılması her siyasetçinin 
birincil ve en öncelikli davranışı olmalıdır diye düşünüyoruz. Zira Türk siyasi hayatı içi boş, hiçbir anlam 
taşımayan ve sadece seçmeni, kalabalıkları etkilemek adına yapılan siyasi söylemlerle doludur. Yalan 
yanlış, yersiz ve de gerçeği yansıtmayan söylemlerle algıda seçici olamayan seçmen kandırılabilir, ancak 
Türk siyasi hayatında bu tür söylemlerin meydanı okumaktan uzak olup, yalnızca lideri/konuşmacıyı 
seçmenin gözünde farklı gösterebileceği unutulmamalıdır. 
 
02 Mart 2014, Bişkek        
 
 
 

 
 
 
 


